
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 생태관광과

생태관광과 11,833,421 13,567,233 △1,733,812

국 2,005,000

지 1,960,000

기 615,850

도 1,242,682

군 6,009,889

생태관광진흥 6,707,694 10,452,150 △3,744,456

국 2,005,000

지 1,360,000

기 600,000

도 1,014,067

군 1,728,627

생태관광활성화 1,365,250 1,393,385 △28,135

국 50,000

기 600,000

군 715,250

생태관광기반조성 34,250 62,185 △27,935

201 일반운영비 16,800 37,800 △21,000

01 사무관리비 15,800 36,800 △21,000

○일반수용비 11,600

― 생태관광 활성화사업 홍보물 제작

10,000

― 생태관광활성화 관련 도서 구입

1,000

― 우포늪 정비 소모품 구입 600

○운영수당 2,400

― 생태관광활성화사업 관련 전문가 자문수당

2,400

○임차료 1,800

― 우포늪 생명길 걷기대회 셔틀버스 운영

1,800

5,000원 * 2,000부

200,000원 * 5회

300,000원 * 2회

300,000원 * 2명 * 4회

600,000원 * 3대

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○공공요금 및 제세 1,000

― 생태관광협회 연회비 1,0001,000,000원

202 여비 10,350 10,350 0

01 국내여비 10,350 10,350 0

○생태관광 활성화 사업 추진

10,350172,500원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○생태관광 활성화 업무추진 4,000200,000원 * 20회

204 직무수행경비 600 600 0

03 특정업무경비 600 600 0
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대민활동비(청원경찰)

60050,000원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○업무기록 관리용 카메라 구입

2,5002,500,000원 * 1대

우포늪생태관광 10대모델사업 1,200,000 1,303,200 △103,200

기 600,000

군 600,000

101 인건비 30,000 0 30,000

기 15,000

군 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○우포늪 환경정비 30,00030,000,000원

기 15,000

군 15,000

201 일반운영비 75,000 143,200 △68,200

기 37,500

군 37,500

01 사무관리비 65,000 143,200 △78,200

○일반수용비 65,000

― 우포늪 리플릿 제작 30,00030,000,000원

기 15,000

군 15,000

― 생태관광 기념품 제작 30,00030,000,000원

기 15,000

군 15,000

― 생태관광활성화사업 소모품 구입

5,0005,000,000원

기 2,500

군 2,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○생태체험학습 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

군 5,000

202 여비 10,000 0 10,000

기 5,000

군 5,000

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

○우포늪생태관광활성화사업 추진 해외 선진견

학 10,0002,500,000원 * 4명 * 1회

기 5,000

군 5,000

301 일반보상금 5,000 20,000 △15,000

기 2,500

군 2,500
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 5,000 20,000 △15,000

○생태관광 워크숍참석 및 선전지 견학

5,0005,000,000원

기 2,500

군 2,500

307 민간이전 80,000 0 80,000

기 40,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○우포늪생태관광활성화사업 지원

80,00080,000,000원

기 40,000

군 40,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,100,000 △100,000

기 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 1,100,000 △100,000

○생태관광 10대 모델사업(우포늪갤러리조성사

업) 1,000,0001,000,000,000원

기 500,000

군 500,000

우포늪 생명길 걷기 대회 31,000 28,000 3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 행사운영

3,0003,000,000원 * 1회

307 민간이전 28,000 25,000 3,000

04 민간행사사업보조 28,000 25,000 3,000

○우포늪 생명길 걷기대회 28,00028,000,000원 * 1회

생태관광지역 지정·육성 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○생태관광지역사업 지원 70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 0 30,000

○생태관광지역사업 지원 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

우포늪 보전관리 471,544 510,765 △39,221

국 255,000

- 3 -



부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 64,167

군 152,377

우포늪 홍보 22,500 42,500 △20,000

401 시설비및부대비 22,500 22,500 0

01 시설비 22,500 22,500 0

○우포늪 안내 이정표 정비 및 설치

22,5001,500,000원 * 15개소

우포늪 시설물 관리 64,451 67,005 △2,554

101 인건비 6,243 8,797 △2,554

04 기간제근로자등보수 6,243 8,797 △2,554

○우포늪주변 환경정비 6,243

― 우포늪 탐방로 잡초제거

2,081

― 가항늪 주변 잡초제거

2,081

― 송진늪 주변 잡초제거

2,081

86,680원 * 2명 * 3일 * 4회

86,680원 * 2명 * 3일 * 4회

86,680원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 8,928 8,928 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○임차료 5,000

― 우포늪 탐방로 노면정비 5,000

ㆍ굴삭기 5,000500,000원 * 5일 * 2회

02 공공운영비 3,928 3,928 0

○공공요금 및 제세 2,628

― 안리 공중화장실 전기료 2,064

― 안리 공중화장실 상수도 사용료

564

○시설장비유지비 1,300

― 시설물 유지관리비 1,000

― 예초기 장비 유지관리비 300

172,000원 * 12월

47,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○생태관광 기반조성 업무추진

8,280172,500원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○생태관광 기반조성 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○우포늪 탐방로 정비 및 유지보수

40,00040,000,000원 * 1식

생물다양성 관리계약 지원 184,593 201,260 △16,667
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 55,000

도 64,167

군 65,426

101 인건비 3,000 3,000 0

국 900

도 1,050

군 1,050

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○생물다양성 관리계약 조사 3,0003,000,000원

국 900

도 1,050

군 1,050

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 생물다양성관리협의회 위원수당

1,26070,000원 * 9명 * 2회

301 일반보상금 180,333 197,000 △16,667

국 54,100

도 63,117

군 63,116

11 기타보상금 180,333 197,000 △16,667

○우포늪 생물다양성 관리계약 180,333180,333,000원

국 54,100

도 63,117

군 63,116

우포늪 어로행위제한 보상 200,000 200,000 0

국 200,000

301 일반보상금 200,000 200,000 0

국 200,000

11 기타보상금 200,000 200,000 0

○우포늪 어로행위 중지 보상 지원

200,000200,000,000원

국 200,000

생태관광 기반시설 조성 4,870,900 8,548,000 △3,677,100

국 1,700,000

지 1,360,000

도 949,900

군 861,000

우포지구권역단위 종합정비 800,000 1,286,000 △486,000

지 560,000

도 72,000

군 168,000

403 자치단체등자본이전 800,000 1,286,000 △486,000

지 560,000

도 72,000

군 168,000
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광 기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 800,000 1,286,000 △486,000

○우포지구권역단위 종합정비(한국농어촌공사)

800,000800,000,000원

지 560,000

도 72,000

군 168,000

우포늪 훼손지 복원사업 2,540,900 2,229,000 311,900

국 1,700,000

도 637,900

군 203,000

401 시설비및부대비 2,540,900 2,229,000 311,900

국 1,700,000

도 637,900

군 203,000

01 시설비 2,532,900 2,224,000 308,900

○우포늪 훼손지 복원사업 2,532,9002,532,900,000원

국 1,694,400

도 636,220

군 202,280

03 시설부대비 8,000 5,000 3,000

○우포늪 훼손지 복원사업 8,0008,000,000원

국 5,600

도 1,680

군 720

우포늪 생태체험장 활성화사업 1,530,000 0 1,530,000

지 800,000

도 240,000

군 490,000

401 시설비및부대비 1,530,000 0 1,530,000

지 800,000

도 240,000

군 490,000

01 시설비 1,525,000 0 1,525,000

○우포늪 생태체험장 활성화사업

1,525,0001,525,000,000원

지 797,500

도 239,250

군 488,250

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○우포늪 생태체험장 활성화사업 5,0005,000,000원

지 2,500

도 750

군 1,750

관광기반 확충 및 진흥 2,568,989 2,423,056 145,933

지 600,000

기 15,850

도 228,615

군 1,724,524

- 6 -



부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광기반 확충 379,871 410,049 △30,178

기 15,850

도 18,615

군 345,406

관광상품 개발 125,000 200,000 △75,000

201 일반운영비 60,000 90,000 △30,000

01 사무관리비 60,000 90,000 △30,000

○임차료 60,000

― 도 관광기념품 전시판매장 임차

10,000

― 창녕체험 버스투어 차량 임차

20,000

― 철도 관광객 버스투어 운영

30,000

10,000,000원 * 1회

500,000원 * 40회

400,000원 * 75회

301 일반보상금 50,000 100,000 △50,000

11 기타보상금 50,000 100,000 △50,000

○관광객유치 인센티브제 50,00010,000원 * 5,000명

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○관광창녕마케팅 팸투어 10,0005,000,000원 * 2회

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

○창녕관광홍보 운영 위탁금 5,0005,000,000원

관광사업육성 지원 1,260 1,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 관광사업 등록심의위원회 참석수당

420

― 창녕군 공예공방운영위원회 참석수당

840

70,000원 * 3명 * 2회

70,000원 * 4명 * 3회

관광시설물 관리 93,041 62,589 30,452

101 인건비 2,081 1,629 452

04 기간제근로자등보수 2,081 1,629 452

○관광시설물 제초작업

2,08186,680원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

― 관광시설물 정비 3,000200,000원 * 15개소

307 민간이전 27,960 27,960 0

05 민간위탁금 27,960 27,960 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○창녕군 공예공방 운영비 지원

27,9602,330,000원 * 12월

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○허준세트장 정비 10,000

○관광안내시설물 설치 10,000

○관광안내시설물 정비 40,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 4개소

문화관광해설사육성(자체) 10,300 10,300 0

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

― 문화관광해설사 운영 1,000

― 문화관광해설 외국어통역 지원

500

1,000,000원

50,000원 * 10회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

― 문화관광해설사의 집 공공요금

1,800150,000원 * 12월

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 4,600 4,600 0

○문화관광해설사 소양교육 참석 실비보상

2,400

○관광박람회 홍보지원 실비보상

1,000

○문화관광해설 우수시군 견학

1,200

50,000원 * 12명 * 4회

50,000원 * 2명 * 10일

100,000원 * 12명 * 1회

11 기타보상금 2,400 2,400 0

○문화관광해설사 근무복 구입

2,400200,000원 * 12명

문화관광해설사육성 149,160 135,360 13,800

기 15,430

도 18,195

군 115,535

301 일반보상금 149,160 135,360 13,800

기 15,430

도 18,195

군 115,535

11 기타보상금 149,160 135,360 13,800

○문화관광해설사 활동지원(12명)

149,160149,160,000원

기 15,430

도 18,195

군 115,535

문화관광해설사 환경개선 1,110 540 570
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 420

도 420

군 270

201 일반운영비 270 540 △270

01 사무관리비 270 540 △270

○운영수당 270

― 문화관광해설사 배치심사위원회 운영수당

270270,000원

307 민간이전 840 0 840

기 420

도 420

06 보험금 840 0 840

○단체상해보험 가입 840840,000원

기 420

도 420

관광진흥 329,210 334,597 △5,387

관광창녕 홍보 67,600 84,900 △17,300

201 일반운영비 67,600 84,900 △17,300

01 사무관리비 65,000 82,000 △17,000

○일반수용비 65,000

― 관광창녕 홍보 25,000

― 관광창녕 안내지도 제작 20,000

― 관광지 등 홍보 리플릿 제작(버스투어, 공

방, 산토끼 등) 10,000

― 관광창녕 홍보물품 구입(손수건, 스탬프 투

어 용품 등) 10,000

12,500,000원 * 2회

20,000,000원

10,000원 * 1,000부

10,000원 * 1,000부

02 공공운영비 2,600 2,900 △300

○공공운영비 2,600

― 관광창녕 홍보물 우편발송 2,400

― 관광객 분실물 전국 택배제도 200

2,400,000원

200,000원

창녕 낙동강 유채 축제 230,000 200,000 30,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○관광축제행사 20,00020,000,000원 * 1회

307 민간이전 210,000 180,000 30,000

04 민간행사사업보조 200,000 170,000 30,000

○제10회 창녕낙동강유채축제

200,000200,000,000원 * 1회

06 보험금 10,000 10,000 0

○각종 행사 재해보험 가입 10,00010,000,000원

창녕 청춘페스티벌 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○운영수당 2,000

― 축제 활성화 관련전문가 자문수당

2,0002,000,000원

관광박람회 지원 21,210 21,210 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○경남 합동홍보관 참가 홍보 및 물품구입 등

3,0001,500,000원 * 2회

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○관광진흥 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○관광진흥 활성화 업무추진 2,000200,000원 * 10회

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○경남 합동홍보관 참가 10,0005,000,000원 * 2회

모바일 관광홍보 지원사업 8,400 8,400 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○시설장비유지비(모바일웹 유지관리) 8,400

― 일본 모바일웹 서버 운영비 등

4,800

― 한국 스마트폰 서버 운영비 등

3,600

400,000원 * 12회

300,000원 * 12회

부곡온천 활성화 1,859,908 1,678,410 181,498

지 600,000

도 210,000

군 1,049,908

부곡온천관광지 활성화(자체) 246,130 1,038,410 △792,280

201 일반운영비 54,720 57,400 △2,680

01 사무관리비 12,520 12,200 320

○일반수용비 12,520

― 부곡온천 분수공원 전기안전 점검 대행수수

료 1,200

― 수경시설 수질검사 수수료 320

― 부곡온천 홍보물 제작 10,000

― 수질검사 수수료 및 채수병 구입

1,000

100,000원 * 12회

40,000원 * 8회

1,000원 * 10,000부

1,000,000원 * 1회

02 공공운영비 42,200 42,200 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세 26,200

― 온천자료관 전기요금 2,400

― 특수법인 한국온천협회 연회비

1,000

― 한울공원 공공요금(전기)

9,600

― 분수공원 공공요금(전기)

13,200

○시설장비 유지비 16,000

― 분수공원 청소 10,000

― 한울공원 청소 6,000

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

800,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

1,000,000원 * 10회

1,000,000원 * 6회

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

2,100210,000원 * 10회

207 연구개발비 8,000 0 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

○부곡온천 온천공 유황검사 용역

8,0008,000,000원 * 1식

307 민간이전 35,100 54,700 △19,600

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○부곡온천 올해의 먹거리상 지원

5,0005,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 30,100 49,700 △19,600

○부곡온천 자료관 운영 위탁금

3,600

○부곡온천 관광안내소 운영 위탁금

17,100

○부곡온천 업소대상 CS서비스교육 위탁금

3,000

○부곡온천 체험시설물 운영 위탁금(족욕장, 계

란삶기체험장) 6,400

― 인건비 4,000

― 온천수 홍보(계란) 2,400

300,000원 * 12월

2,850,000원 * 6월

3,000,000원

50,000원 * 80일

6,000원 * 400판

401 시설비및부대비 140,000 918,000 △778,000

01 시설비 140,000 918,000 △778,000

○부곡온천 야외공연장 퍼걸이 교체 공사

30,000

○부곡온천 분수공원 보수 공사

80,000

15,000,000원 * 2조

80,000,000원 * 1식
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○온천자료관 LED 및 냉난방기 설치공사

30,00030,000,000원 *1식

부곡온천축제 개최 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○제22회 부곡온천축제 개최

100,000100,000,000원 * 1회

도 30,000

군 70,000

부곡온천 관광기반권 정비 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○부곡온천관광지 시설물 정비

30,00030,000,000원 * 1식

부곡온천 테마산책로 조성 1,200,000 400,000 800,000

지 600,000

도 180,000

군 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 400,000 800,000

지 600,000

도 180,000

군 420,000

01 시설비 1,196,000 400,000 796,000

○부곡온천 테마산책로 조성사업

1,196,0001,196,000,000원 * 1식

지 598,000

도 179,400

군 418,600

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○부곡온천 테마산책로 조성사업

4,0004,000,000원 * 1식

지 2,000

도 600

군 1,400

부곡온천 홍보관 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○각종 축제시 부곡온천 홍보부스 설치 및 운영

3,0001,000,000원 * 3회

추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원(

상하반기) 10,0005,000,000원 * 2회

부곡온천 라이브공연 운영 150,000 100,000 50,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

04 민간행사사업보조 150,000 100,000 50,000

○부곡온천 라이브공연 운영 150,000150,000,000원

부곡온천 만남의 광장 운영 120,778 0 120,778

101 인건비 24,522 0 24,522

04 기간제근로자등보수 24,522 0 24,522

○만남의광장 시설관리 24,522

― 인건비 19,419

― 유급수당 2,813

― 4대보험료 2,290

44,640원 * 3명 * 145일

44,640원 * 3명 * 21일

22,232,000원 * 0.103

201 일반운영비 66,056 0 66,056

01 사무관리비 23,100 0 23,100

○일반수용비 20,100

― 용지대 및 사무용품비 2,000

― 개관 준비 사무용품비 3,000

― 현수막제작 500

― 청소 및 관리비품 구입 600

― 만남의 광장 생수구입

2,250

― 만남의 광장 소화기구입 450

― 화장실 소모품구입(화장지 등)

1,500

― 전기안전 점검수수료 2,640

― 승강기 점검수수료 1,800

― 무인경비 및 CCTV 시스템 사용료

4,560

― 소방시설물 정기점검 수수료

800

○피복비 3,000

200,000원 * 10월

3,000,000원 * 1식

50,000원 * 10개소

50,000원 * 12월

5,000원 * 45통 * 10월

150,000원 * 3개

150,000원 * 10월

220,000원 * 12월

150,000원 * 12월

380,000원 * 12월

800,000원 * 1회

250,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 32,956 0 32,956

○공공요금 및 제세 26,850

― 만남의 광장 전기요금 18,000

― 만남의 광장 상수도요금 3,600

― 만남의 광장 통신요금(인터넷 등)

1,500

― 전시관 화재보험료 3,000

― 홍보 및 안내물 등 우편료

750

1,500,000원 * 12월

300,000원 * 12월

150,000원 * 10월

3,000,000원 * 1식

75,000원 * 10월

- 13 -



부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비 유지비 6,106

― 전시관 바닥 청소비 2,306

― 전시관 전시물 유지관리비

1,800

― 시설장비 유지비 2,000

2,000원 * 1,153㎡

200,000원 * 9실

2,000,000원 * 1식

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○만남의 광장 개관 행사 10,00010,000,000원 * 1식

206 재료비 3,200 0 3,200

01 재료비 3,200 0 3,200

○잔디 유지관리 비품 구입(살충제 등)

400

○화분 구입(전시장 로비, 전시실.사무실 입구

등) 2,000

○화초용 비료 구입 300

○관리공구 구입 500

40,000원 * 10월

200,000원 * 10개

5,000원 * 15포 * 4회

500,000원 * 1식

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

○카메라구입 600

○우산꽃이 접이식 구입 500

○발언대 구입 600

○예초기 구입 500

○사무기기 구입 11,500

― 컴퓨터 구입 5,200

― 복사기(흑백)구입 5,000

― 프린터(칼라)구입 1,000

― 팩스 구입 300

○사무용품 구입 13,300

― 책상 구입 1,250

― 이동식 서랍 1,250

― 의자 구입 1,250

― 캐비닛 구입 1,500

― 회의용 탁자 구입 900

― 회의용 쇼파 구입 3,150

― 냉장고 구입 2,000

― LED TV 구입 2,000

600,000원 * 1개

500,000원 * 1개

600,000원 * 1개

500,000원 * 1개

1,300,000원 * 4대

5,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

300,000원 * 1대

250,000원 * 5개

250,000원 * 5개

250,000원 * 5개

300,000원 * 5개

450,000원 * 2개

350,000원 * 9개

2,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

생태관광기반 확충 1,921,144 657,687 1,263,457

관광시설 운영 1,921,144 657,687 1,263,457

창녕산토끼노래마을 880,328 180,000 700,328

201 일반운영비 11,588 0 11,588

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○일반수용비 9,600
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 산토끼 노래동산 상표등록

9,600400,000원 * 2개상표 * 12개분류

02 공공운영비 1,988 0 1,988

○시설장비유지비 1,988

― 산토끼 노래동산 홈페이지 운영서버 유지보

수 1,98818,200,000원 * 0.13 * 0.84

401 시설비및부대비 868,740 180,000 688,740

01 시설비 863,700 180,000 683,700

○산토끼 노래동산 시설물 정비

30,000

○산토끼 노래동산 꽃 식재 6,000

○산토끼 노래동산 시설 확장 실시설계용역

27,700

○산토끼 노래동산 확장사업 800,000

10,000,000원 * 3개소

2,000,000원 * 3회

27,700,000원

800,000,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○산토끼 노래동산 시설부대비 5,0405,040,000원

산토끼 노래 동산 273,865 174,810 99,055

403 자치단체등자본이전 273,865 174,810 99,055

02 공기관등에대한대행사업비 273,865 174,810 99,055

○산토끼 노래 동산 위탁운영 지원

273,865273,865,000원

우포늪 생태 체험장 운영 225,922 187,427 38,495

201 일반운영비 6,590 10,000 △3,410

02 공공운영비 1,590 10,000 △8,410

○시설장비유지비 1,590

― 홈페이지 운영서버 유지보수

1,59018,060,000원 * 0.08 * 1.1

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○우포늪생태체험장 개장식 행사운영

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○우포늪 생태체험장 시설물 정비

30,00030,000,000원

403 자치단체등자본이전 189,332 177,427 11,905

02 공기관등에대한대행사업비 189,332 177,427 11,905

○우포늪생태체험장 위탁에 따른 운영비 지원

189,332189,332,000원

우포늪 에코롯지 운영 541,029 103,450 437,579

101 인건비 57,284 0 57,284

04 기간제근로자등보수 57,284 0 57,284

○에코롯지 운영 54,163
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비 40,891

― 휴일근무수당 8,214

― 4대보험료 5,058

○에코롯지 잡초제거 및 주변정비

3,121

44,640원 * 229일 * 4명

44,640원 * 46일 * 4명

49,104,000원 * 0.103

86,680원 * 2명 * 3일 * 6월

201 일반운영비 124,495 0 124,495

01 사무관리비 86,546 0 86,546

○일반수용비 50,956

― 객실 비품 등 구입 32,000

― 세탁실 비품 등 구입 3,000

― 에코롯지 홍보물 제작 5,000

― 식당 비품 등 구입 3,000

― 사무실 비품 등 구입 5,000

― 유스호스텔 협회 등록 및 연회비

1,426

― 방역소독비 1,530

○운영수당 33,340

― 숙직비 7,400

― 일직비 17,300

― 휴무일 전날 숙직비

8,640

○피복비 2,250

― 직원 단체복 구입 2,250

32,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

1,426,000원

255,000원 * 6월

50,000원 * 74일 * 2명

50,000원 * 173일 * 2명

60,000원 * 72일 * 2명

250,000원 * 9명

02 공공운영비 32,949 0 32,949

○공공요금 및 제세 23,449

― 전기 상하수도 사용료 9,000

― 인터넷,TV, 전화 사용료 1,800

― 무인경비시스템 사용료 1,200

― 소방전기 안전관리 등 수수료 3,000

― 오수처리장 위탁관리수수료

7,200

― 환경개선부담금 1,249

○연료비 500

― 예취기 연료비 500

○시설장비유지비 9,000

― 에코롯지 시설물유지관리 5,000

― 에코롯지 홈페이지 서버임차 및 유지관리비

4,000

1,500,000원 * 6월

300,000원 * 6월

1,200,000원

3,000,000원

1,200,000원 * 6월

1,248,300원

500,000원

5,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○에코롯지 개관식 행사운영 5,0005,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○화분 등 구입 5,000200,000원*25개
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○에코롯지 홈페이지 제작 22,00022,000,000원

307 민간이전 6,000 0 6,000

06 보험금 6,000 0 6,000

○상해보험 가입 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 172,000 0 172,000

01 시설비 172,000 0 172,000

○ 에코롯지 시설 등 조성 172,000172,000,000원

405 자산취득비 154,250 103,450 50,800

01 자산및물품취득비 154,250 103,450 50,800

○ 사무실 집기 등 구입 33,900

○ 세탁실 세탁기 등 구입 15,500

○ 식당 주방용품 등 구입 38,750

○ CCTV 구입 10,000

○ 예취기 구입 800

○ 정수기 구입 6,000

○ 객실 가구 등 구입 49,300

33,900,000

15,500,000원

38,750,000

5,000,000원*2대

400,000원*2대

1,500,000원*4대

49,300,000

행정운영경비(생태관광과) 36,090 34,340 1,750

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

인력운영비(생태관광과) 1,260 1,260 0

204 직무수행경비 1,260 1,260 0

02 직급보조비 1,260 1,260 0

○청원경찰(우포늪) 1,260105,000원 * 1명 * 12월

기본경비(생태관광과) 34,830 33,080 1,750

기본경비(생태관광과) 34,830 33,080 1,750

201 일반운영비 17,880 17,480 400

01 사무관리비 17,880 17,480 400

○일반수용비 6,000

○급량비 11,880

6,000,000원

6,000원 * 15명 * 11일 * 12월

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○기본업무수행 9,000

○청원경찰(우포늪) 2,400

50,000원 * 15명 * 12월

200,000원 * 1명 *12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0
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부서: 생태관광과

정책: 행정운영경비(생태관광과)

단위: 기본경비(생태관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

405 자산취득비 1,350 0 1,350

01 자산및물품취득비 1,350 0 1,350

○문서 세단기 구입 850

○사무실 TV(LED) 구입(1대) 500

850,000원 * 1대

500,000원 * 1대

재무활동(생태관광과) 599,504 0 599,504

보전지출 599,504 0 599,504

보전지출(생태관광과) 599,504 0 599,504

802 반환금기타 599,504 0 599,504

01 국고보조금반환금 130,072 0 130,072

○우포늪생태관광10대모델사업 교부결정 취소

반납금 및 이자 반납 130,072130,071,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 469,432 0 469,432

○모자이크프로젝트사업 집행잔액 및 이자 반납

469,432469,431,800
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